
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2540 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        SEXTA-FEIRA, 05 SETEMBRO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2540/2023–|01| - Data 01/09/2023 

 

 
 

Edição: 2540/2023–|02| - Data 01/09/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2023 

 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova 

Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 63/2023, referente ao processo de dispensa de licitação, para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E 

MEDICINA DO TRABALHO, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, e sendo 

atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, artigo 24, da Lei 8666/93, caracteriza-se a 

referida dispensa de licitação. 

Nova Santa Bárbara PR, 05/09/2023. 

 

 

 

 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2540/2023–|03| - Data 01/09/2023  EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2022. 
 

 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 39/2022. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo 
Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa LIGGA TELECOMUNICACOES S.A., inscrita no CNPJ 
sob n° 04.368.865/0001-66, com sede e foro na cidade de Curitiba, PR, na Avenida Vicente Machado, 1001, Batel, CEP. 
80420-011. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado para os prédios da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 12.695,04 (doze mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quatro centavos). 
PRAZO DO ADITIVO: por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 05/09/2024. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 05/09/2023. 
 

 

 

Edição: 2540/2023–|04| - Data 01/09/2023   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 

 
 

Aos 05 (cinco) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e três (2023), em 

meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o 

procedimento da Licitação Tomada de Preço n.º 4/2023 – que tem por objeto a contratação de empresa especializada 

para construção de barracão comercial pré moldado, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: 

CONCRETA PRE MOLDADOS LTDA, CNPJ n° 12.410.935/0001-25, num valor total de R$ 1.368.432,11 (um milhão, 

trezentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e onze centavos), para que a homologação nele 

procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
                  Prefeito Municipal 

 

Edição: 2540/2023–|05| - Data 01/09/2023  

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 5/2023 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em paver, calçadas, galerias, sinalização, 
arborização e meio-fio. 
Tipo: Menor preço global. 

Recebimento dos envelopes: Até às 09h30min. do dia 28/09/2023. 
Abertura dos envelopes: Dia 28/09/2023 às 10h00min. 
Preço Máximo: R$ 804.831,42 (Oitocentos e quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br 
Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 05/09/2023.                                               
Polliny Simere Sotto  
Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 014/2022 
 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2540/2023–|06| - Data 01/09/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em paver, calçadas, muro, gradil, plantio de 
grama, sinalização e meio-fio. 
Tipo: Menor preço global. 

Recebimento dos envelopes: Até às 13h30min. do dia 28/09/2023. 
Abertura dos envelopes: Dia 28/09/2023 às 14h00min. 
Preço Máximo: R$ 196.235,93 (cento e noventa e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa e três centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br 
Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 05/09/2023.                                               
Polliny Simere Sotto  
Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 014/2022 
 
 
 
 
 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-09-05T16:53:12-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




